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Divendres, 31 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Pere de Vilamajor

ANUNCI de les Ordenances fiscals per a l'exercici de 2011

Definitivament aprovat l’expedient de modificació de les ordenances fiscals per a l’exercici de 2011,un cop superat el 
termini d’exposició pública i resoltes les al·legacions presentades; les modificacions aprovades per a l’exercici de 2011 
són les següents:

PRIMER.- Creació de la nova ordenança: TAXA PER LA CELEBRACIÓ DE MATRIMONI CIVIL.(S’adjunta copia).

Taxa aplicable exclusivament per la utilització de la Sala Orila de La Rectoria per celebració de matrimonis civils: 50 EUR.

SEGON.- MODIFICACIÓ D’ORDENANCES:

A) ORDENANÇA FISCAL NUM. 3. ICIO. IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES.

Art. 6. Beneficis fiscals de concessió potestativa.

Deixar sense efecte, per no estar contemplada dins la Llei d’Hisendes Locals,  la següent bonificació: 75% de la quota 
de l’impost quan es tracti  de recollida per l’aprofitament d’aigües pluvials.

Art. 7.- Base imposable, quota i meritació.

Mòduls per a la determinació de la base imposable de l’ICIO.

Allà on diu: La base de càlcul és el preu concertat per a municipis inclosos a la zona C del Pla per al dret a l’habitatge 
2004-2007.

Ha de dir: La  base de càlcul és el preu concertat per a municipis inclosos a la zona C del Pla per al dret a l’habitatge 
2009-2012.

El preu base es manté en 1.773,72 EUR/m2. I els coeficients per la determinació la Base imposable no es modifiquen.

B) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8.  TAXES PER RECOLLIDA, TRACTAMENT I  ELIMINACIÓ D’ESCOMBRARIES I 
ALTRES RESIDUS SÒLIDS URBANS.

Art. 5 Beneficis fiscals.

Punt 5.5. (Paràgraf segon).

On diu : Gaudiran d’una bonificació del 5% de la quota corresponent als habitatges, quan es justifiqui haver utilitzat 8  
vegades l’any les deixalleries comarcals.

Ha de dir: Gaudiran d’una bonificació de la quota corresponent als habitatges, quan es justifiqui.

- Haver  utilitzat 5 vegades / l’any les deixalleries comarcals 5%.
- Haver utilitzat de 6 a 10 vegades l’any les deixalleries comarcals 10%.
- Haver utilitzat més de 10 vegades l’any les deixalleries comarcals 15%.

Art.6. Quota Tributària.

Per a l’exercici de 2011 s’estableixen dues categories d’habitatge:

Categoria 1.- Habitatge  plurifamiliar i construccions continues 140,-EUR
Categoria 2.  Habitatge  unifamiliar aïllada 150,-EUR

C) ORDENANÇA NUM 12. TAXA PER OCUPACIÓ DEL SUBSÒL, EL SÒL I LA VOLADA DE LA VIA PÚBLICA.

Article 6. Quota Tributària.

Allà on diu: Taules i cadires: 2 EUR/m2 /Mes,   Ha de dir: 12 EUR/m2 /any.
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D) ORDENANÇA NUM 28. IMPOST SOBRE PRESTACIÓ DEL SERVEI DE PREVENCIÓ D’INCENDIS FORESTALS.

Art. 5. Quota tributària.

Per a l’exercici de 2011, es proposa una quota tributària de  22 EUR/per cada unitat de contribució cadastral urbana.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER CELEBRACIÓ DE MATRIMONI CIVIL PER L’ALCALDE O  
REGIDORS DEL MUNICIPI

ARTICLE 1. Fonament Legal i Naturalesa

En ús de les facultats contingudes en els articles 133.2 i 144 de la Constitució espanyola, d’acord amb l’establert en els 
articles 106 ,4.1 a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i de conformitat amb el que 
disposen els articles 15 a 27 i 57 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret  
legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquesta Ordenança regula la taxa per la prestació de servei de celebració de matrimoni 
civil.

ARTICLE 2. Fet Imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de matrimoni civil autoritzat per l’alcalde o regidor de la  
Corporació en qui delegui.

ARTICLE 3. Subjecte Passiu

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuent, les persones físiques que sol·licitin la celebració del 
matrimoni civil que constitueix el fet imposable de la taxa.

ARTICLE 4. Responsables

La responsabilitat del pagament de la taxa és solidària, quedant ambdós cònjuges obligats solidàriament al pagament 
de la taxa a l’Administració municipal.

ARTICLE 5. Quota Tributària

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

— Local Orila- La Rectoria- 50 EUR

ARTICLE 6. Exempcions Subjectives i Bonificacions

No es reconeixerà cap exempció tributària en el pagament d’aquesta taxa.

ARTICLE 7. Meritació

Es merita la taxa per la prestació del servei de casament i autorització del matrimoni per l’alcalde o regidor.

L’ingrés s’efectuarà anticipadament en el moment de sol·licitar l’autorització a la tresoreria municipal.

ARTICLE 8. Règim de Declaració i Ingrés

D’acord amb l’establert en els articles 26 i 27 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’estableix per a l’exacció de la taxa el règim d’autoliquidació.

Les persones que projectin  contraure matrimoni  civil,  acompanyaran a la sol·licitud el  justificant  acreditatiu d’haver 
satisfet  l’autoliquidació,  utilitzant  l’imprès existent.  La realització  material  dels ingressos s’efectuarà en la tresoreria 
municipal o en les entitats financeres col·laboradores de la recaptació municipal que designi l’Ajuntament.

ARTICLE 9. Infraccions i Sancions

En tot allò referent a infraccions i sancions, serà d’aplicació la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, en 
concret els articles 181 i següents, i les disposicions que la desenvolupen.
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DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA

La present Ordenança començarà a regir a partir de l’1 de gener de 2011 i romandrà vigent, sense interrupció, mentre 
no s’acordi la seva modificació o derogació.

Queden derogades totes les ordenances que s’oposin o contradiguin l’establert en la present.

Sant Pere de Vilamajor, 23 de desembre de 2010
L’alcalde, Josep Ma. Llesuy Suñol

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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